МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: mcxrd@mail.ru

«3  / » l f f i * l 2022 г . № S/

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Дагестан от
21 ноября 2019 года № 736

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от
13 января 2021 года № 2 «Вопросы Комитета по ветеринарии Республики
Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации
http://pravo.gov.ru, 2021, 18 января, № 0500202101180007) и постановлением
Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2021 года № 367
«Об утверждении положения об оплате труда работников государственных
учреждений Республики Дагестан, подведомственных комитету по ветеринарии
республики Дагестан, по виду экономической деятельности «деятельность
ветеринарная» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
http://pravo.e-dag.ru, 2021, 30 декабря, № 05002008271), п р и к а з ы в а ю :

В приказе Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан от 21 ноября 2019 года № 736 «О реализации постановления
Правительства Республики Дагестан от 28 сентября 2019 года № 230
«Об утверждении Положений об оплате труда работников государственных
учреждений, подведомственных Министерству сельского хозяйства и
продовольствия Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации
Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 2019, 16 декабря, №05023005013) (далее
-  Приказ Минсельхозпрода РД):

1. Приложение № 1 к Приказу Минсельхозпрода РД изложить в следующей
редакции:

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://pravo.gov.ru
http://pravo.e-dag.ru
http://pravo.e-dag.ru

«Приложение № 1
к приказу Минсельхозпрода РД

от «21» ноября 2019 г. № 736

КРИТЕРИИ
ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ
МИНИСТЕРСТВУ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

№
п/п

Наименование критерия Оценка
работы

Оценка в
баллах

Частота
оценки

Наименование учреждения:
ГБУ РД «Заводская конюшня «Дагестанская»

с племенным конным заводом»
1 Организация племенной работы,

направленной на улучшение
породных качеств

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

2 Осуществление мероприятий по
интенсификации производства
отрасли, эффективному
использованию основных средств,
трудовых и материальных
ресурсов

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

3 Рациональное использование
жеребцов производителей,
выращивание и сохранность
молодняка

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

4 Обеспечение сохранности
государственного имущества

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

5 Обеспечение поступления
внебюджетных средств,
предусмотренных планом
финансово-хозяйственной
деятельности

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

6 Выполнение квоты по приему на
работу инвалидов (в соответствии
с законодательством Российской
Федерации)

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

Наименование учреждения:
ГБУ «Информационно-консультационная служба»

1 Осуществление рекламно-
полиграфической и издательской
деятельности, пропаганда
сельскохозяйственных
достижений путем подготовки и
выпуска рекламных проспектов,
информационных бюллетеней,
распространение видеофильмов

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

2 Организация производственно-
хозяйственной деятельности на
основе широкого использования
новейшей техники и технологий,
прогрессивных форм управления
и организации труда, научно
обоснованных нормативов
материальных, финансовых и
трудовых затрат

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

3 Принятие мер по обеспечению
учреждения квалифицированными
кадрами, рациональному
использованию и развитию их
профессиональных знаний и
опыта, создание безопасных и
благоприятных для жизни и
здоровья труда

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

4 Соблюдение сроков и качества
предоставления подготовленной
по запросу Учредителя
информации, в том числе отчетов
по основным направлениям
деятельности, выполнения
заданий, поручений (оперативных
и внеплановых)

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

5 Обеспечение информационного
освещения деятельности
Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан в
информационно­
телекоммуникационной сети
Интернет, на официальном web-
сайте и социальных сетях

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

6 Выполнение квоты по приему на
работу инвалидов (в соответствии

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3

с законодательством Российской
Федерации).

неудовлетв. 0

Наименование учреждения:
ГБУ РД «Республиканское управление отгонного животноводства»

1 Организация перегона и перевозки
скота с одних сезонных пастбищ
на другие

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

2 Содействие развитию
инфраструктуры в зонах
отгонного животноводства,
решению бытового,
медицинского, культурного,
торгового животноводства

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

3 Контроль руководства за
эффективным использованием по
назначению подкормочных и
карантинных площадок для скота,
а также денежных средств,
выделяемых на благоустройство
государственных скотопрогонов

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

4 Государственный контроль над
соблюдением
землепользователями
нормативных и законодательных
актов об отгонном
животноводстве

отлично 5 . ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

5 Соблюдение сроков и качества
предоставления подготовленной
по запросу Учредителя
информации, в том числе отчетов
по основным направлениям
деятельности, выполнения
заданий, поручений (оперативных
и внеплановых)

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

6 Выполнение квоты по приему на
работу инвалидов (в соответствии
с законодательством Российской
Федерации).

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

Наименование учреждения:
ГАУ РД «Центр развития АПК Республики Дагестан»

1 Организация систематической
работы по повышению
информированности граждан,
ведущих JJL11X, субъектов МСП о

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

преимуществах объединения в
СХК, консультированию
населения по вопросам создания и
развития предпринимательской
деятельности в области сельского
хозяйства, в том числе проведение
разъяснительных мероприятий,
внедрение типовой документации

2 Организация сопровождения
деятельности микро-, малых и
средних сельскохозяйственных
товаропроизводителей
(ветеринарное, зоотехническое,
агрономическое, технологическое,
бухгалтерское, юридическое,
маркетинговое обслуживание)

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

3 Ведение реестра
сельскохозяйственных
товаропроизводителей - субъектов
МСП, включая СПоК, в сфере
деятельности АПК, а также анализ
(мониторинг) их деятельности

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

4 Разработка ресурсной карты
развития АПК муниципальных
районов в целях разработки
«коробочного» решения для
каждого района с учетом его
специализации

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

5 Участие в разработке и
реализации государственных
программ Республики Дагестан,
направленных на развитие АПК, в
том числе на поддержку малого и
среднего предпринимательства в
АПК, сельскохозяйственной
кооперации

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

6 Выполнение квоты по приему на
работу инвалидов (в соответствии
с законодательством Российской
Федерации).

отлично 5 ежегодно
хорошо 4

удовлетв. 3
неудовлетв. 0

При этом премиальная выплата руководителю устанавливается в кратном
отношении к средней заработной плате работников при средней оценке:

4,2 и выше 4,5-5-кратном размере
3,6-4,1 балла 3,5-4-кратном размере
3,0-3,5 балла 2,5-3-кратном размере
2,4-2,9 балла 1,5-2-кратном размере

ниже 2,4 балла 1 -кратном размере»

2. Приложение № 2 к Приказу Минсельхозпрода РД изложить в следующей
редакции:

«Приложение № 2
к приказу Минсельхозпрода РД

от «21» ноября 2019 г. № 736

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ

ПЕРСОНАЛУ ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА
РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ

МИНИСТЕРСТВУ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

№
п/п

Наименование государственного
учреждения

Перечень должностей

1 ГБУ РД «Заводская конюшня
«Дагестанская» с племенным
конным заводом»

главный зоотехник
главный ветврач
заведующий складом
бригадир
секретарь
коневод
ночной коневод

2 ГБУ «Информационно­
консультационная служба»

главный специалист

3 ГБУ РД «Республиканское
управление отгонного
животноводства»

начальник отдела
главный специалист

5 ГАУ РД «Центр развития АПК
Республики Дагестан»

главный специалист»

3. Приложение № 5 к Приказу Минсельхозпрода РД изложить в следующей
редакции:

«Приложение № 5
к приказу Минсельхозпрода РД

от «21» ноября 2019 г. № 736

СВОДНАЯ ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ
ДАГЕСТАН

№
п/п

Наименование
учреждения

Итого­
вый
балл
<*>

Уровень
кратности

<*>

Размер выплат стимулирующего
характера (в % к окладу) <**>

за
интенсив­

ность и
высокие

результаты
работы

за
качество
выпол­
няемых
работ

за стаж
непре­
рывной
работы,
выслугу

лет

Премиаль­
ные

выплаты
по итогам

работы

1
2
3
4

<*> согласно оценочным ведомостям (приложение № 4 к настоящему
приказу).
<**> согласно постановлению Правительства Республики Дагестан от 28 сентября
2019 года № 230 «Об утверждении Положений об оплате труда работников
государственных учреждений, подведомственных Министерству сельского
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан».».

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством
порядке.

3. Разместить данный приказ на официальном сайте Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети интернет (www.mcxrd.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра в соответствии с распределением обязанностей.

Министр А. Аджеков

http://www.mcxrd.ru